
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

PORTARIA Nº 021, DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 
 
 
 

Revoga a portaria nº 257 de 29 de agosto de 2017, 
que designou a servidora Eloisa Solyszko Gomes 
para exercer o cargo de Coordenadora do Núcleo 
de Acompanhamento Acadêmico deste Campus, 
em circunstâncias de impedimento legal e eventual 
da titular da função, Juliana Prediger.  

 
 
 

O DIRETOR GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 257 de 29 de agosto de 2017, que designou a 
servidora, técnico-administrativo do IFRS, ELOISA SOLYSZKO GOMES, matrícula SIAPE 
1535800, para exercer a função de Coordenadora do Núcleo de Acompanhamento 
Acadêmico deste Campus, em circunstâncias de impedimento legal e eventual da titular da 
função, a servidora, técnico-administrativo do IFRS, JULIANA PREDIGER, Matrícula SIAPE 
1644973, Código FG-002. 

 
 

 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 

 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral  

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria 316/2016 


